ТРИДЦАТЬ СЕДЬМОЕ ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ

                                             РЕШЕНИЕ №  504

от  19 декабря  2024 года

г. Дегтярск

О внесении изменений в Решение Думы

городского округа Дегтярск

от 02.09.2021 № 642 «Об утверждении

Положения о муниципальном жилищном

контроле на территории городского

округа Дегтярск» (ред. от 31.03.2022 № 76,

от 27.09.2023 №290, от 25.04.2024 № 394)

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации, Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», руководствуясь статьями 6, 23, 47, 48 Устава городского округа

Дегтярск, Дума городского округа Дегтярск

РЕШИЛА:

      1. Внести в Решение Думы городского округа Дегтярск от 02.09.2021 № 642

«Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на

территории городского округа Дегтярск» (ред. от 31.03.2022 № 76, от 27.09.2023

№290, от 25.04.2024 № 394) следующие изменения:

     1.1. В наименовании Решения, Положения и по его тексту слова «городской

округ Дегтярск» заменить словами «муниципальный округ Дегтярск

Свердловской области» в соответствующем падеже.

     1.2. Пункт 99 раздела XII Положения изложить в следующей редакции:

«99. Досудебное обжалование может осуществляться как посредством бумажного

документооборота, так и с использованием модуля «Досудебное обжалование»

государственной информационной системы «Типовое облачное решение по

автоматизации контрольной (надзорной) деятельности.»

      2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 г.

      3. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене Думы и

администрации городского округа Дегтярск «Муниципальный Вестник» и на

официальном сайте городского округа Дегтярск в сети Интернет –

http://degtyarsk.ru/.

ДУМА   ГОРОДСКОГО   ОКРУГА   ДЕГТЯРСК

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

      4. Контроль за публикацией настоящего Решения возложить на

администрацию городского округа Дегтярск.

     5. Контроль   за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную

комиссию Думы городского округа Дегтярск по городскому хозяйству и

муниципальному имуществу.

Председатель Думы

городского округа Дегтярск                                                   И.Н. Бусахин

Заместитель главы администрации

городского округа Дегтярск,

временно исполняющий полномочия

главы городского округа Дегтярск                             П.А. Екимовских